
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.07.2016, 8/31131) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
15 июля 2016 г. № 87 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 27 мая 2002 г. № 28 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 27 мая 2002 г. № 28 «Об утверждении Инструкции по разработке 
и реализации территориальных программ государственных гарантий по обеспечению 
медицинским обслуживанием граждан» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2002 г., № 68, 8/8159). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


